BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BGTVT-PC
V/v thẩm định dự án Luật Đường bộ

Hà Nội, ngày      tháng 8 năm 2023

Kính gửi: Bộ Tư pháp

Ngày 02/6/2023, Quốc hội ban hành Nghị quyết số 89/2023/QH15 của Quốc

hội ban hành Chương trình xây dựng luật, pháp lệnh năm 2024, điều chỉnh

chương trình xây dựng luật, pháp lệnh năm 2023, trong đó dự án Luật Đường bộ

trình Quốc hội cho ý kiến tại kỳ họp thứ 6, thông qua tại kỳ họp thứ 7.

Thực hiện Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015 (được sửa

đổi, bổ sung năm 2020) và văn bản số 5856/VPCP-PL ngày 02/8/2023 của Văn

phòng Chính phủ về chuẩn bị tài liệu Phiên họp Chính phủ chuyên đề xây dựng

pháp luật tháng 8/2023, Bộ Giao thông vận tải đề nghị Bộ Tư pháp thẩm định đối

với dự án Luật Đường bộ.

Hồ sơ gửi thẩm định theo quy định tại Điều 58 Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật năm 2015 (được sửa đổi, bổ sung năm 2020) bao gồm:

1. Tờ trình Chính phủ về dự án Luật Đường bộ

2. Dự thảo Luật Đường bộ

3. Báo cáo tiếp thu, giải trình ý kiến của Ủy ban Thường vụ Quốc hội và

các thành viên của Ủy ban Thường vụ Quốc hội tại Phiên họp thứ 24

4. Báo cáo đánh giá tác động chính sách trong dự án Luật Đường bộ

5. Báo cáo về rà soát các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan đến dự

án Luật Đường bộ

6. Bản đánh giá thủ tục hành chính trong dự án Luật Đường bộ

7. Báo cáo về lồng ghép vấn đề bình đẳng giới trong dự án Luật Đường bộ

8. Bản tổng hợp, giải trình, tiếp thu ý kiến góp ý; bản chụp ý kiến góp ý bộ,

ngành, địa phương

9. Tài liệu khác có liên quan

Để đảm bảo tiến độ trình Chính phủ dự án Luật Đường bộ trước ngày

15/8/2023 để chuẩn bị cho Phiên họp chuyên đề xây dựng pháp luật tháng 8/2023

theo yêu cầu tại văn bản số 5856/VPCP-PL ngày 02/8/2023 của Văn phòng Chính

phủ, Bộ Giao thông vận tải đề nghị Bộ Tư pháp có văn bản thẩm định trước ngày

10/8/2023 để Bộ Giao thông vận tải tiếp thu, giải trình, chỉnh lý hoàn thiện hồ sơ

dự án Luật theo yêu cầu.

2

Bộ Giao thông vận tải trân trọng cảm ơn Quý Bộ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ (để b/c);

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các Vụ thuộc Bộ;

- Thanh tra Bộ;

- Văn phòng Bộ;

- Các Cục: ĐBVN, ĐCTVN, ĐKVN, QLĐTXD;

- Lưu: VT, PC.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Đình Thọ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T10:25:34+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hà Nội
	Trịnh Thị Hằng Nga<ngath@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T10:35:15+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Lê Đình Thọ<thold@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T13:49:27+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T13:49:32+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T14:33:40+0700
	Bộ Giao thông Vận tải - Hà Nội
	Bộ Giao thông Vận tải<vpmot@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!